
D.J. (427)

SANTIAGO, 

RESOLUCION Nº 

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 86 de 
2021 y en la letra d) del artículo 11 y el artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del 
Ministerio de Educación; el Decreto Universitario N°5857 de 1980; Resolución Exenta N° 
0966 de fecha 20 de abril de 2022; Acta  de baja de libros; y lo solicitado  por el Jefe de 
Bibliotecas Campus Central, mediante Memorándum N°12 de 2022; y 

CONSIDERANDO: 

1.-  Que el Decreto Universitario N°05857 de 1980 de la Universidad de 
Chile, que aprueba el Reglamento de la Administración de Bienes Universitarios. 

2.-  Que mediante Resolución Exenta N°0966 de 2022 dio de baja y 
eliminó de los registros de inventario del Sistema de Bibliotecas, libros y/o material 
bibliográfico en mal estado y/u obsoleto en presencia del sr. Sergio Quiroz Saldías como 
Ministro de Fe y doña Leonor Castillo Narbona Bibliotecaria referencista de la Biblioteca 
Campus Central, certificado a través de Acta de baja de libros de fecha 23 de marzo de 
2022. 

3.-  Que mediante Memorándum N°012 de 2022, el Jefe de Bibliotecas 
informa que el material eliminado, será donado a la Sociedad recuperadora de papel 
SOREPA S.A. 

4.- Que en ese contexto, se hace necesario formalizar dicha solicitud, 
mediante el acto administrativo correspondiente; por tanto, 

RESUELVO: 

I. Apruébense, la donación de los libros y/o material bibliográfico
dado de baja y eliminado de los registros de Inventario de la Biblioteca Campus Central, 
en mal estado y/u obsoletos, para ser entregados a la Sociedad recuperadora de papel 
SOREPA S.A. 

Regístrese y comuníquese 

DISTRIBUCIÓN: 
Vicerrectoría Académica  
Vicerrectoría de Administración y Finanzas  
Contraloría Interna  
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Dirección Jurídica  
Dirección de Sistema de Bibliotecas  
Jefe de Bibliotecas Campus Central  
Departamento de Auditoría Interna 

NDSD 

NDSD/ppp 

17 JUNIO 2022

02250 EXENTA

MARISOL 

PAMELA 

DURAN 

SANTIS

Firmado 

digitalmente por 

MARISOL PAMELA 

DURAN SANTIS 

Fecha: 2022.06.21 

16:12:48 -04'00'

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente 

por Mario 

Ernesto Torres 

Alcayaga 

Fecha: 

2022.06.22 

12:12:05 -04'00'


